
Wieprz, dnia 22.01.2025r. 

OR.271.3.2025 

 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

 

 

Dotyczy: 

 

Postepowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: 

 

Dostawa 24 lamp solarnych w ramach zadania: Utworzenie zielonej trasy 
spacerowej w Gminie Radziechowy-Wieprz 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j. z dnia 2024.08.30) informuje o wypłynięciu zapytań od 

Wykonawców do SWZ oraz zamieszcza odpowiedzi: 

 

Pytania z dnia 19.01.2025r. 

 

1. Proszę o informację czy dla zadania jak w tytule, referencje na budowę, 

przebudowę, modernizację oświetlenia drogowego są wystarczające? 

 

Odpowiedź : 

 

Tak, pod warunkiem, że zadanie obejmowało swoim zakresem dostawę i montaż lamp 

solarnych o wartości  co najmniej 30 000,00 zł brutto w ramach jednej umowy (zgodnie z 

warunkiem udziału w postepowaniu opisanym w punkcie 5.2.1 SWZ) 

 

Pytania z dnia 21.01.2025r. 

 

1. Czy planowana „zielona trasa spacerowa” jest zlokalizowana w obrębie pasa drogi 

publicznej, czy też drogi wewnętrznej? Informacja ta ma kluczowe znaczenie dla 

określenia obowiązków wykonawcy w zakresie zgłoszenia robót budowlanych zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego. 

 

Odpowiedź : 

 

Ulice Nowy Dwór w Wieprzu oraz Przeczna w Radziechowach są drogami wewnętrznymi. 

 

2. Czy zamawiający wskaże konkretne miejsca montażu lamp solarnych, czy ich 

rozmieszczenie powinno być dostosowane do przepisów dotyczących parametrów 

oświetlenia obowiązujących dla danej kategorii drogi lub ciągu pieszego? 

Zwracamy uwagę, że wskazane w SWZ parametry lamp (np. moc panelu PV 

i pojemność akumulatora) wydają się być dość niskie, co może uniemożliwić 

osiągnięcie wymaganego poziomu oświetlenia, zwłaszcza w okresach jesiennych 

i zimowych, gdy warunki pogodowe ograniczają efektywność instalacji. Prosimy 

o potwierdzenie czy wykonawca będzie zobowiązany do zapewnienia parametrów 



zgodnych z obowiązującymi normami w zależności od kategorii drogi lub ciągu 

pieszego. 

 

Odpowiedź : 

 

Zamawiający wskaże konkretne miejsca montażu lamp solarnych. Wykonawca jest  

zobowiązany do dostawy 24 lamp solarnych o parametrach opisanych w SWZ oraz ich montażu  

w miejscach wskazanych przez Zamawiającego. Wykonawca nie jest zobowiązany do 

zapewnienia parametrów zgodnych z obowiązującymi normami w zależności od kategorii drogi 

lub ciągu pieszego. 

 

4. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów kompozytowych wkopywanych 

do ziemi jako równoważnych wobec stalowych ocynkowanych? Słupy kompozytowe 

oferują wiele korzyści, takich jak: 

o wysoka odporność na korozję, co przekłada się na dłuższą trwałość w trudnych 

warunkach atmosferycznych, 

o brak konieczności okresowego malowania czy zabezpieczania antykorozyjnego, 

co obniża koszty eksploatacyjne, 

o odporność na uszkodzenia mechaniczne i chemiczne, 

o korzystniejszy wpływ na środowisko dzięki niższemu śladowi węglowemu przy 

produkcji i użytkowaniu. 

W związku z powyższym zastosowanie słupów kompozytowych jest rozwiązaniem 

nowoczesnym, ekologicznym i trwałym, przy jednoczesnym zapewnieniu wszystkich 

wymaganych parametrów technicznych. Dopuszczenie tego typu rozwiązania pozwoli 

na wybór bardziej ekonomicznego i zrównoważonego środowiskowo wariantu 

realizacji inwestycji, przy zachowaniu pełnej zgodności z wymaganiami 

zamawiającego. 

 

Odpowiedź : 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – wymaga zastosowania słupów stalowych 

ocynkowanych. 
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